
UCHWAŁA NR XV/102/2025 
RADY GMINY URSZULIN 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy Urszulin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się połączyć od dnia 1 stycznia 2026 roku samorządowe instytucje kultury: Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Urszulinie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Urszulinie, dla których organizatorem jest 
Gmina Urszulin. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1 powstanie samorządowa instytucja kultury, 
działająca pod nazwą: “Centrum Kultury i Biblioteka w Urszulinie”. 

3. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Gminnego Ośrodka Kultury w Urszulinie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Urszulinie. 

4. Przedmiotem działania Centrum Kultury i Biblioteki w Urszulinie będzie wykonywanie 
dotychczasowych zadań połączonych samorządowych instytucji kultury, określonych w ust. 1. 

§ 2. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej; 

2) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Urszulin, po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 2, do wystąpienia 
do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na połączenie instytucji kultury wymienionych w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej wiadomości przez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Urszulin, na stronie internetowej Urzędu Gminy Urszulin oraz na 
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Urszulin i budynkach podlegających połączeniu samorządowych 
instytucji kultury. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Urszulin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Jung 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11A4AEEF-759E-454F-A692-55488E40B034. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) organizator instytucji kultury 

jest uprawniony do dokonania połączenia lub podziału instytucji kultury. 

W przypadku, gdy jedną z łączonych instytucji kultury jest biblioteka, zgodnie z art. 13 

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), organizator 

obowiązany jest na co najmniej sześć miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, 

podziale lub likwidacji biblioteki, podać do publicznej wiadomości informację o swoim 

zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki  

w zakresie dotyczącym jej działania oraz lokalizacji filii i oddziałów. 

Ponadto, zgodnie z art. 13 ust. 3 ww. ustawy, połączenie biblioteki publicznej 

wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej może nastąpić wyłącznie po 

zasięgnięciu opinii Krajowej Rady Bibliotecznej oraz właściwej wojewódzkiej biblioteki 

publicznej. Połączenie wymaga również uzyskania zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

W świetle wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 26 lutego 2019 r., sygn. 

akt II OSK 3524/18, uchwała o zamiarze połączenia instytucji kultury powinna określać istotne 

elementy dotyczące połączenia, w szczególności: podstawowe informacje  

o zamiarze połączenia, proponowaną nazwę instytucji kultury po połączeniu, planowany 

termin połączenia, uzasadnienie zamiaru oraz ocenę wpływu połączenia na realizację 

dotychczasowych zadań biblioteki. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Urszulinie oraz Gminny Ośrodek Kultury  

w Urszulinie są samodzielnymi instytucjami kultury, dla których organizatorem jest Gmina 

Urszulin. Obie instytucje funkcjonują w tym samym budynku przy ul. Lubelskiej 31  

w Urszulinie, a ich kierownictwo sprawuje ta sama osoba zatrudniona w każdej z instytucji  

w wymiarze 1/2 etatu. Analogiczna sytuacja dotyczy głównej księgowej, zatrudnionej również 

w wymiarze 1/2 etatu w każdej z instytucji. 

Gminny Ośrodek Kultury w Urszulinie jest instytucją stosunkowo nową, funkcjonującą 

od 2020 roku. Dyrektorka Ośrodka posiada doświadczenie zawodowe w pracy bibliotecznej 

jako była pracownica Gminnej Biblioteki Publicznej. Aktualnie Gminna Biblioteka Publiczna 

oraz Gminny Ośrodek Kultury prowadzą działalność w ścisłej współpracy, realizując wspólne 

przedsięwzięcia kulturalne i edukacyjne. 

Planowane połączenie instytucji kultury nie wpłynie negatywnie na realizację 

dotychczasowych zadań Gminnej Biblioteki Publicznej ani Gminnego Ośrodka Kultury,  

a wręcz przyczyni się do poprawy organizacji działalności kulturalnej w Gminie Urszulin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11A4AEEF-759E-454F-A692-55488E40B034. Podpisany Strona 1



Połączenie instytucji, które w sensie organizacyjnym, lokalowym i kadrowym już obecnie 

funkcjonują jako jednolity organizm, pozwoli na: 

● racjonalizację wykorzystania zasobów kadrowych i finansowych, 

 

● zwiększenie efektywności zarządzania, 

 

● poprawę dostępności usług bibliotecznych i kulturalnych, 

 

● usprawnienie organizacji zastępstw i planowania urlopów pracowników, 

 

● ograniczenie powielania czynności administracyjnych. 

 

Należy wskazać, że w okresie kierowania Gminną Biblioteką Publiczną przez osobę 

zarządzającą równocześnie Gminnym Ośrodkiem Kultury nastąpiła istotna poprawa 

funkcjonowania biblioteki, w tym m.in. wdrożenie elektronicznego katalogu MAK+,  

co znacząco ułatwiło użytkownikom dostęp do zbiorów. 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi pierwszy etap procedury połączenia instytucji kultury. 

Uchwała wyraża wolę organizatora do połączenia instytucji i będzie przekazana: 

● Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

 

● Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie w celu 

zasięgnięcia wymaganych opinii. 

 

Po uzyskaniu opinii oraz wyrażeniu zgody przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

możliwe będzie podjęcie ostatecznych działań formalnoprawnych zmierzających  

do połączenia instytucji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11A4AEEF-759E-454F-A692-55488E40B034. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/102/2025 RADY GMINY URSZULIN z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


